



**موسی:** نتایج مداخله ناتو در لیبی فاجعه‌بار بود

دبیر کل پیشین اتحادیه عرب تاکید کرد نتایج مداخله نظامی ناتو در لیبی فاجعه‌بار بود. عمرو موسی، دبیر کل پیشین اتحادیه عرب در مصاحبه با اسپوتنیک در حاشیه همایش «اتلاف تمدن‌ها» در مراکش، گفت: نتایج مداخله ناتو در لیبی در سال ۲۰۱۱ به حاکمیت لیبی لطمه زد.

**یک درگیری طولانی و تنش‌های اقتصادی بتدریج اروپا و آمریکا را از هم جدا می‌کند**

# اروپای یخی!

**اکنونیمست: بحران انرژی در سال جاری می‌تواند باعث مرگ بیش از ۱۰۰ هزار نفر شود**



## [ بحران انرژی در اروپا با تعیین سقف قیمت گاز ]

جورجیا ملونی، با ناکافی دانستن اقدام کمیسیون اروپا در تعیین سقف قیمت گاز، از اتحادیه اروپایی خواست اقدامی فوری برای انرژی در پیش گیرد. نخست‌وزیر ایتالیا پنجشنبه گذشته خواستار اقدام فوری اتحادیه اروپایی درباره وضعیت انرژی شد و گفت کشورش به دلیل افزایش نرخ قبوض برق، با شرایط بسیار وخیمی روبه‌رو است. نخست‌وزیر ایتالیا که این اظهارات را در نشست عمومی سالانه انجمن شهرداری‌های ایتالیا(ANCD) بر زبان می‌آورد، خطاب به حضار افزود: متأسفانه ما یک «شمشیر داموکلس» از انرژی گران بالای سرمان داریم که منابع انرژی ما را تخلیه می‌کند. مقصود نخست‌وزیر ایتالیا از استعاره «شمشیر داموکلس» بحران انرژی تهدیدکننده‌ای است که بر ایتالیا و سرتاسر اروپا سایه انداخته است. وی در ادامه خاطر نشان کرد: تلاش دولت برای بایین نگه داشتن صورتحساب‌های انرژی خانوارها نزدیک به ۵ میلیارد یورو در ماه هزینه دارد. وی در عین حال اضافه کرد پیشنهادهاتی برای مقابله با بحران کنونی ارائه شده اما اگر کمیسیون اروپا نتواند اقدام کند، مقابله با این هزینه‌ها دشوار خواهد بود. کمیسیون اروپا بنازمی به تعیین سقف قیمت گاز پرداخته و قرار است از ماه ژانویه سال جدید میلادی اجرائی شود اما بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله ایتالیا آن را کافی نمی‌دانند. «ژیلبر تو پیکتو فراتین»، وزیر محیط‌زیست و امنیت انرژی دولت مولونی پنجشنبه گفت ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپایی به رهبری ایتالیا تصمیم گرفته‌اند مکانیسم سقف پیشنهادی کمیسیون اروپا را رد کنند.

حمل‌ونقل است و شامل مقررات ساخت آمریکامی‌شود. این طرح از بسیاری جهات شبیه سیاست‌های صنعتی است که چین برای دهه‌ها دنبال کرده است. از آنجا که ۲٪ رکن دیگر اقتصاد جهانی مناخله حمایت‌گرتر می‌شوند، اروپا با اصرار عجیب خود بر حفظ قوانین سازمان تجارت جهانی درباره تجارت آزاد، مانند یک مکند به نظر می‌رسد. در حال حاضر شرکت‌ها نسبت به پارانها واکنش نشان داده‌اند. Northvolt، یک استارت‌آپ بارزش سوئدی، گفته است می‌خواهد تولید خود را در آمریکا گسترش دهد Iberdrola.



مسئول مشروع کردن شهرک‌سازی و عمیحاتی لیاهو وزیر میراث فرهنگی خواهد شد. حزب عوتسما یهودیت بر مناصب اضافی چنگ خواهد انداخت و «لوج کوهن» پست معاون وزیر اقتصاد، «ژویکا فوجل» رئیس کمیته امنیت داخلی کنتست و «لیوم‌سون هار ملیخ» رئیس کمیته حقوق گازی خواهد شد. اشغالگران صهیونیست در ادامه سرکوب ملت فلسطین، بار دیگر به بخش‌های مختلف کرانه باختری حمله‌ور شدند. نظامیان صهیونیست با یورش به شهرهای «رام الله، بیت لحم، طولکرم و سلفیت» به خانه‌های فلسطینیان یورش برده و اسباب و اثاثیه آنها را بر هم زدند. نیره‌های ارتش رژیم اشغالگر قدس در جریان این حملات دهها فلسطینی را بازداشت کردند. شماری از یهودیان تندرو دیروز همچنین با حمله به روستاهای «پوغوش و عین نقوبا» واقع در قدس اشغالی، چندین دستگاه خودروی فلسطینی‌ها را به آتش کشیده و شعارهای نژادپرستانه علیه فلسطینیان نوشتند که در بی‌بی تلوز، جوانان انقلابی و مبارز فلسطینی به مقابله با این تجاوزات برخاسته و با آنان درگیر

**سختگوی وزارت امور خارجه ایران دخالت لندن در امور داخلی تهران را متوهمانه خواند**

## انگلیس هیس!

از کارزار سیاسی دشمنانه‌ای است که این کشور و برخی دیگر از کشورهای اروپایی تلاش می‌کنند علیه جمهوری اسلامی ایران به پیش ببرند. وی افزود: انگلیس و برخی کشورهای اروپایی که باید به واسطه اقدامات ضدبشری‌شان علیه ملت ایران پاسخگو بوده و در مجامع بین‌المللی مسؤول شناخته شوند، بی‌شک فاقد هر گونه صلاحیت اخلاقی برای طرح ادعاها و اتهامات حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران هستند. سختگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: انگلیس به جای طرح اتهامات تکراری و بی‌اساس دربارۀ نقض جمهوری اسلامی ایران در منطقه، بهتر است از تفرقه‌افکنی بین کشورهای منطقه و مشارکت در جنایت علیه بشریت به خاطر فروش‌های میلیاردی تسلیحات مرگبار هم برخی مشتریان منطقه‌ای، دست برداشته و صلح و ثبات منطقه‌ای را به خود کشورهای منطقه بسپارد.

مسیر تولید ناخالص داخلی قبل از کووید، اروپا بدتر از هر بلوک اقتصادی دیگری عمل کرده است. از ۱۰۰ شرکت باارزش دنیا تنها ۱۴ شرکت اروپایی هستند. سیاستمداران وسوسه می‌شوند قوانین را کنار بگذارند و با پول‌های خودشان در یک مسابقه تسلیحاتی فزاینده وارد میدان شوند. وزیر اقتصاد آلمان، آمریکا را به «سرمایه‌گذاری‌ها» متهم کرده است. از این رو بود که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه خواستار بیداری اروپایی‌ها شد. بنابراین بحث پارانها نیز به تنش‌ها بین آمریکا و اروپا دامن می‌زند. حمایت مالی و نظامی آمریکا از اوکراین بسیار فراتر از حمایت‌های اروپایی است و از آنجا که این کشور برای مقابله با چالش چین به سمت آسیا حرکت می‌کند، آمریکا از شکست اتحادیه اروپایی در پرداخت هزینه‌های امنیت خود ناراحت است. اکثر اعضای ناتو نتوانستند به هدفی که ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی را صرف امور دفاعی می‌کند، برسند. به همین دلیل این مجله می‌نویسد اتحادیه اروپایی درباره تجاوز روسیه به طرز شگفت‌آوری ساده‌لوح بود. اگر چه جنگ باعث شد آمریکا و اروپا پس از گسست دوران نامتب متحد شوند اما این خطر وجود دارد که یک درگیری طولانی و تنش‌های اقتصادی بتدریج دوباره آنها را از هم جدا کند. پوتین و رئیس‌جمهور چین، شی جین‌پینگ، این را دوست دارند.

برای جلوگیری از شکاف خطرناک، آمریکا باید تصویر بزرگ‌تری را ببیند. حمایت‌گرایی بایدن این تهدید را به دنبال دارد که نشاط اروپا از بین برود، حتی در شرایطی که آمریکا لا تش اوکراین را پشتیبانی می‌کند و گروه‌های نفتکش برای تأمین انرژی از اقیانوس اطلس عبور می‌کنند. هدف اصلی شرکت Bidenomics جلوگیری از تسلط چین بر صنایع کلیدی است: آمریکا هیچ علاقه راهبردی به جذب سرمایه‌گذاری اروپا ندارد. این باید شرکت‌های اروپایی را وادج شرایط دریافت پارانۀ انرژی خود کند و بازارهای انرژی فرآتلانتیک را عمیق‌تر ادغام کند. در همین حال، اروپا باید از اقتصاد خود در برابر فشار انرژی محافظت کند. طرح‌هایی که به درستی هدف‌شان پارانۀ نازد به مصرف‌کنندگان و بنگاه‌ها برای نیازهای اولیه انرژی آنهاست، باید با اعمال قیمت‌های بالاتر در حاشیه، مانند آلمان، تقاضا را کاهش دهند. اروپا برای کاهش قیمت بلندمدت انرژی باید انقلاب انرژی‌های تجدیدپذیر را تسریع بخشد و در عین حال بازارهای انرژی را روی رقابت باز نگه دارد، همچنین باید با واقعیت امنیتی جدید سازگار شود. این بدان معناست که برای دفاع بیشتر هزینه شود تا بتواند باری را که آمریکا نگاهش را به سمت آسیا تغییر می‌دهد، به دوش بکشد. به همین دلیل اکنونیمست می‌نویسد: «علاوه بر تحسین و هشدار، احساس دیگر حاکم بر روابط فرآتلانتیک، ناامیدی است. آمریکا از رکود اقتصادی اروپا و شکست آن در دفاع از خود عصبانی است. اروپا از پوپولیسم اقتصادی آمریکا خشمگین است. اما همانطور که اروپا نباید توسط جنگ تقسیم شود، بسیار حیاتی است که قدرتمندترین اتحاد دوام‌گراتیک در تاریخ سازگار شود و دوام بیاورد.»



**بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند با انتصاب بن‌گوبر به وزارت امنیت داخلی، انتفاضه جدیدی در سرزمین‌های اشغالی رخ خواهد داد**

## کابینه انتحاری!



به ریاست نماینده افراطی «یتامار بن‌گوبر» امضا کرد که به موجب آن وی پست امنیت داخلی با اختیارات گسترده در کابینه جدیدصهیونیست‌ها را بر عهده می‌گیرد. طبق این توافق، همچنین «سحاق فیسرلاوف» مرد شماره ۲ فهرست «عوتسما یهودیت» عهدمدار «وزارت توسعه‌النقب و الجلیل» و مسؤول مشروع کردن شهرک‌سازی و عمیحاتی لیاهو وزیر میراث فرهنگی خواهد شد. حزب عوتسما یهودیت بر مناصب اضافی چنگ خواهد انداخت و «لوج کوهن» پست معاون وزیر اقتصاد، «ژویکا فوجل» رئیس کمیته امنیت داخلی کنتست و «لیوم‌سون هار ملیخ» رئیس کمیته حقوق گازی خواهد شد. اشغالگران صهیونیست در ادامه سرکوب ملت فلسطین، بار دیگر به بخش‌های مختلف کرانه باختری حمله‌ور شدند. نظامیان صهیونیست با یورش به شهرهای «رام الله، بیت لحم، طولکرم و سلفیت» به خانه‌های فلسطینیان یورش برده و اسباب و اثاثیه آنها را بر هم زدند. نیره‌های ارتش رژیم اشغالگر قدس در جریان این حملات دهها فلسطینی را بازداشت کردند. شماری از یهودیان تندرو دیروز همچنین با حمله به روستاهای «پوغوش و عین نقوبا» واقع در قدس اشغالی، چندین دستگاه خودروی فلسطینی‌ها را به آتش کشیده و شعارهای نژادپرستانه علیه فلسطینیان نوشتند که در بی‌بی تلوز، جوانان انقلابی و مبارز فلسطینی به مقابله با این تجاوزات برخاسته و با آنان درگیر

**گروه بین‌الملل:** مجله اکنونیمست در مقاله‌ای جدید اعلام کرد اروپا با بحران پایدار انرژی و ژئوپلیتیک مواجه است که زمستان سختی را برای قاره سبز رقم خواهد زد. اگر از اروپایی‌ها در سراسر جهان پرسید درباره چشم‌انداز قاره سبز چه فکر می‌کنند، اغلب با ۲ احساس پاسخ می‌دهند. یکی تحسین در مبارزه برای کمک به اوکراین و مقاومت در برابر روسیه است که می‌خواهند نشان دهند اروپا متحد است و می‌تواند خطرات را کنار بگذارد. اما دومی زنگ خطر است. فشار بی‌رحمانه اقتصادی آزمونی برای انعطاف‌پذیری اروپا در سال ۲۰۲۳ و پس از آن خواهد بود. ترس فزاینده‌ای وجود دارد که تغییر ساختار سیستم انرژی جهانی، پوپولیسم اقتصادی آمریکا و شکاف‌های ژئوپلیتیک، رقابت‌پذیری بلندمدت اتحادیه اروپایی و کشورهای غیرعضو از جمله انگلیس را تهدید کند. فقط رفاه این قاره نیست که در خطر است، سلامت اتحاد فرآتلانتیک نیز در خطر است. این بخشی از گزارش مجله اکنونیمست است. در قسمتی دیگر این مجله می‌نویسد: قریب اخبار خوب اروپا در چند هفته گذشته را نخورد. قیمت انرژی نسبت به تابستان کاهش یافته و آب و هوای خوب به این معنی است که ذخیره گاز تقریباً پر است اما بحران انرژی همچنان خطرانی را به همراه دارد. قیمت بنزین ۶ برابر بیشتر از میلگین بلندمدت آن است. در ۲۲ نوامبر روسیه تهدید کرد آخرین خرید خوله عملیاتی به اروپا را متوقف خواهد کرد. ذخایر گاز اروپا باید یک بار دیگر در سال ۲۰۲۳ پر شود، این بار بدون گاز روسیه!

سلاح انرژی در دستان ولادیمیر پوتین است که تلفاتی فراتر از اوکراین خواهد داشت. مدل‌سازی اروپا نشان می‌دهد در یک زمستان معمولی، افزایش ۱۰ درصدی قیمت واقعی انرژی با افزایش ۰۶ درصدی مرگومیر همراه است. از این رو بحران انرژی در سال جاری می‌تواند باعث مرگ بیش از ۱۰۰ هزار نفر از افراد مسن در سراسر اروپا شود. اگر چنین باشد، سلاح انرژی پوتین می‌تواند جان افراد بیشتری را در خارج از اوکراین بگیرد تا توپخانه، موشک‌ها و پهپادهای او مستقیماً در داخل آن. این یکی دیگر از دلایلی است که مقاومت اوکراین در برابر روسیه، مبارزه اروپا نیز هست. این مجله می‌نویسد: جنگ همچنین آسیب‌های مالی ایجاد می‌کند. تورم انرژی به بقیه اقتصاد اروپا، سربایت و یک معضل حاد برای بانک مرکزی اروپا ایجاد می‌کند. برای کنترل قیمت‌ها باید نرخ بهره را افزایش دهد. اما اگر بیش از حد پیش رود، می‌تواند اعضای ضعیف‌تر منطقه یورو، بویژه ایتالیا، بدهکار رای‌بی‌ثبات کند.

حتی با شدت گرفتن بحران انرژی، جنگ آسیب‌پذیری را در مدل تجاری اروپا آشکار کرده است. بسیاری از شرکت‌های صنعتی اروپا، بویژه شرکت‌های آلمانی، به انرژی فراوان روسیه متکی هستند. بسیاری از شرکت‌ها نیز به عنوان بازار نهایی به یک حکومت دیگر، یعنی چین، بیشتر وابسته شده‌اند. چشم‌انداز قطع روابط با روسیه، هزینه‌های ساختاری بالایی برای اروپا خواهد داشت. این ترس با ناسیونالیسم اقتصادی آمریکا تشدید شده است که تهدید جدی برای اروپای مستقل خواهد بود. قانون کاهش تورم جو بایدن شامل ۴۰۰ میلیارد دلار کمک برای انرژی، تولید و رای‌بی‌ثبات کند.

**گروه بین‌الملل:** پس از حواشی فراوان سرانجام به نظر می‌رسد نتایجها با پذیرش واگذاری مسؤولیت وزارت امنیت داخلی به «یتامار بن‌گوبر» رهبر حزب «قدرت یهودی» در مسیر تشکیل دولتی فاشیستی و نژادپرست گام برمی‌دارد. بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند با این انتصاب سرزمین‌های اشغالی به سمت یک انتفاضه مسلحانه پیش می‌رود. منابع رسانه‌ای در سرزمین‌های اشغالی از توافق «بنیامین نتانیاهو» نامزد تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی و «یتامار بن‌گوبر»، رهبر حزب راست‌گرای افراطی «قدرت یهودی» خبر می‌دهند. بر اساس توافق‌نامه امضاشده میان نمایندگان ۲ حزب «لیکود» و «قدرت یهودی»، «یتامار بن‌گوبر» کرسی وزارت امنیت داخلی در کابینه جدید نتانیاهو را عهده‌دار خواهد شد. بن‌گوبر در شرایطی به عنوان وزیر امنیت داخلی در کابینه جدید رژیم صهیونیستی حضور خواهد داشت که تصاویر وی به عنوان رهبر اغتشاشات و حملات نژادپرستانه به منازل و بازارهای محلات عرب‌نشین ساکن در سرزمین‌های اشغالی بارها در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب داشته است. هم‌زمان بسیاری از مسؤولان کشورهای اروپایی و حتی آمریکا با انتقاد بیام‌های نسبت به حضور احزاب فاشیستی در کابینه نتانیاهو هشدار داده بودند. نشریه «جوزوالد پست» نیز دیروز با انتشار مطلبی حضور بن‌گوبر در کابینه جدید نتانیاهو را هزینه شراکت وی با احزاب بنیادگرا و افراطی یهودی دانست. انتشار خبر واگذاری کرسی وزارت امنیت داخلی به بن‌گوبر و روند ادامه مذاکرات نتانیاهو با حزب صهیونیسم مذهبی به رهبری «تتلئال اسموتزیتج» با مخالفت برخی نمایندگان حزب لیکود و اعتراض آنها به نتانیاهو نسبت به روند مذاکرات همراه شده است. در تازه‌ترین واکنش‌ها

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز (جمعه) چهارم آذرماه به اظهارات متوهمانه و مداخله‌جویانه وزیر خارجه انگلیس درباره تحولات داخلی ایران، حقوق ایران در بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای و نقض منطقاتی جمهوری اسلامی ایران واکنش نشان داد و این اظهارات متوهمانه و مداخله‌جویانه را بشدت محکوم کرد و مردود خواند. «جیمز کولری» وزیر خارجه انگلیس بار دیگر با مداخله در امور ایران، اتهاماتی را علیه جمهوری اسلامی مطرح کرد. وزیر خارجه بریتانیا با انتشار پیامی در حمایت از اغتشاشات ایران، به ایران اتهام زد و نوشت: «رژیمی که به طور علانانه مردم خود را در داخل خانه سرکوب می‌کند، قطعاً تهدیدی برای دوستان و همپیمانان ما در خارج است.» سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز در واکنش به این اظهارات مداخله‌جویانه اظهار داشت: این اظهارات بی‌پایه و اساس بخشی

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱  
وطن‌امروز | شماره ۳۶۳۷

[ بین‌الملل]

### دور دنیا

### سیل در شهر جده عربستان

شهر ساحلی جده در غرب عربستان سعودی پنجشنبه گذشته شاهد جاری شدن سیل و توفان‌های شدید بوده؛ امری که باعث بسته‌شدن تونل‌ها و تعطیلی مدارس در این شهر شد.بنابر گزارش رسانه‌های سعودی، پلیس راهنمایی و رانندگی عربستان در شهر جده در بیابانه‌ای اعلام کرد به علت جاری شدن سیل مجبور به بستن ۵ تونل در این شهر شده است. فرودگاه بین‌المللی «الملک عبدالعزیز» نیز در حساب کاربری خود در شبکه توییتر از مسافران خواست برای اطمینان از زمان پروازها با شرکت‌های هواپیمایی تماس بگیرند، چراکه به علت شرایط بد جوی در شهر جده پروازها به تأخیر افتاده‌اند. طبق گزارش‌ها، نیروهای امدادی در شهر جده برای نجات آن دسته از شهروندان این کشور که در خانه‌هایشان گیر افتاده‌اند، وارد عمل شده‌اند. سازمان هواشناسی عربستان سعودی نیز نسبت به وزش توفان و جاری شدن سیل در دیگر مناطق استان‌های جده و بحره هشدار داده است. پایتخت عربستان سعودی و چند استان این کشور نیز ماه آگوست گذشته شاهد باران‌های شدید تابستانی بودند.

### فشار تورمی بر آلمان‌ها

گروه تحریریه روزنامه آلمانی Funke با استناد به نظرسنجی انجام‌شده توسط انجمن مصرف‌کنندگان فدرال، گزارش داد تقریباً دو‌سوم آلمانی‌ها به دلیل تورم مجبور به کاهش هزینه‌های زندگی خود شده‌اند. طبق این گزارش، در حالی که تورم رکورد دیگری را در ماه اکتبر با ۱۰۴ درصد در این کشور ثبت کرد، بسیاری از مصرف‌کنندگان آلمانی مجبور شده‌اند حتی هزینه‌های ضروری زندگی خود را کاهش دهند. نظرسنجی جدید فدراسیون سازمان‌های مصرف‌کننده آلمان (VZBV) نشان داده که ۶۳ درصد مصرف‌کنندگان به طور کلی هزینه‌های خود را به دلیل تورم زیاد کاهش داده‌اند. در حالی که ۲۰ درصد دیگر گفتند هنوز این کار را نکرده‌اند اما انتظار دارند به‌زودی مجبور به این کار شوند. به گزارش راشا تودی، ۶۱ درصد پاسخ‌دهندگان گفتند شروع به خرید محصولات ارزان‌تر کرده‌اند، ۵۶ درصد گفتند هزینه پوشاک خود را کاهش داده‌اند و حدود ۳۳ درصد گفتند برای صرفه‌جویی در مصرف سوخت، کمتر از خودروی خود استفاده می‌کنند. یک‌سوم از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی هم گفتند از سفر هوایی صرف‌نظر کرده‌اند. ۴۵ درصد مصرف‌کنندگان هم گفتند به جای خرید دستگاه‌های جدید به دنبال تعمیر دستگاه‌های معیوب خود هستند.

■■■

اسد:

### سیاست غرب جنگ‌افروزی است

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار نخست‌وزیر بلاروس تاکید کرد غرب برای بقای خود سیاست جنگ‌افروزی را در پیش گرفته است. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با «رومن گلاژچنکو» نخست‌وزیر بلاروس گفت: بلاروس به دلیل موقعیت استراتژیکی که در مرکز اروپا دارد و به خاطر سیاست‌ها و استقلالی که در تصمیم‌گیری‌های خود دارد مورد هدف قرار می‌گیرد. غرب برای بقای خود سیاست جنگ‌افروزی را در پیش گرفته است، چرا که اگر این جنگ‌ها متوقف شوند سیستم سلطه‌گری غرب نیز از بین می‌رود. وی گفت: غرب در تحقق اهداف خود در بسیاری از کشورها مثل سوریه، روسیه و بلاروس شکست خورد، برای همین جنگ‌های اقتصادی را در پیش گرفت. یکپارچه کردن تلاش‌ها بین این کشورها برای مقابله با این جنگ‌ها مهم است. همچنین باید شبکه روابط اقتصادی با این کشورها که همان اصول و ارزش‌ها را دارند، ایجاد کرد. با این اقدامات، غرب به حاشیه رانده خواهد شد. بشار اسد گفت: سفر نخست‌وزیر بلاروس به فقط به خاطر امضای توافق‌های دوجانبه، بلکه به منظور بررسی زمینه‌های همکاری به شکل عملی و پیشبرد روابط و ایجاد پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشترک مهم است.

■■■

### باز شدن ۲ پرونده قضایی در ارتباط با مکرون

دادستان مالی فرانسه از باز شدن ۲ پرونده تحقیق قضایی درباره مداخله شرکت‌های مشاوره در کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ در این کشور خبر داد. کاخ الیزه پنجشنبه گذشته در پی مطرح شدن این خبر در رسانه‌ها اعلام کرد از باز شدن تحقیقات قضایی درباره مداخله شرکت‌های مشاوره در کارزارهای انتخاباتی ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ پس از اتهاماتی که به امانوئل مکرون در رابطه با شرکت «کنزی» وارد شده بود، «مطلع» است. الیزه همچنین اعلام کرد این بر عهده دستگاه قضایی است که این تحقیقات را به طور مستقل انجام دهد. دفتر دادستانی مالی ملی فرانسه در یک بیابانه مطبوعاتی از آغاز ۲ تحقیق قضایی در ۲۰ و ۲۱ (اکتبر ۲۸ و ۲۹ مهر) در رابطه با «اجرای مشاوره» و به طور کلی، «شرایط مداخله شرکت‌های مشاور در مبارزات انتخاباتی جاری و ۲۰۲۲» خبر داد. بر پایه این بیابنه، این تحقیقات به دنبال گزارش‌ها و شکایات متعدد از سوی مقامات و افراد منتخب و همچنین ارجاعات اتحادیه‌ها و انجمن‌ها آغاز شده و قضات درباره «هواداری» برخی و نیز «کنمان طرفداری» برخی از مسؤولان در شرکت‌های مشاور، تحقیق خواهند کرد.

■■■

### شایعه بسیج عمومی در روسیه صحت ندارد

سخنگوی کرملین گفت شایعات رسانه‌ای مبنی بر اینکه ولادیمیر پوتین در سخنانی خود خطاب به مجمع فدرال روسیه اعلام «بسیج عمومی» خواهد کرد، صحت ندارد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، اواسط هفته جاری پایگاه خبری «اورادا» مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در سخنرانی خود در مجمع فدرال این کشور در اواخر سال میلادی جاری، قصد دارد بر بسیج «سربازان و افسران و همچنین اقتصاد» «قوانین جهانی جدید بازی» و سرنوشت مردم روسیه تمرکز کند. دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در پاسخ به این سوال که آیا این گزارش‌ها صحت دارد، گفت: خیر،